
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
      

                      

     

Nr.:   5/2025 
     

    

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

                      

       

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 20/2025 
      

                                

              

   Data do Processo: 07/02/2025 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: D072253217792F6109166256D8B67B4A35787F1F 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

20/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

5/2025 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

27/02/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa para fretamento de veículos para atender demanda de 
eventos e viagens das secretarias do Município de Xavantina-SC 

    

              

                                

  

Lote: 1 
    

                                

  

Participante: TRANSPORTES MANU LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 Fretamento de veículo com no mínimo 16 lugares (incluso o motorista). - 
Fretamento de veículo com no mínimo 16 lugares (incluso o motorista). 

10.500, KM 
 

7,59 79.695,00 
    

                          

                                

  

2 Diária para veículo com no mínimo 16 lugares (incluso o motorista). - Diária para 
veículo com no mínimo 16 lugares (incluso o motorista). 

25,000 DI 
 

732,49 18.312,25 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 98.007,25 
   

                                

  

Lote: 2 
    

                                

  

Participante: TRANSPORTES MANU LTDA 
    

                                

  

3 Fretamento de veículo com no mínimo 30 lugares (incluso o motorista) - 
Fretamento de veículo com no mínimo 30 lugares (incluso o motorista) 

11.500, KM 
 

10,36 119.140,00 
    

                          

                                

  

4 Diária de veículo com no mínimo 30 lugares (incluso o motorista) - Diária de 
veículo com no mínimo 30 lugares (incluso o motorista) 

25,000 DI 
 

662,71 16.567,75 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 135.707,75 
   

                                

  

Lote: 3 
    

                                

  

Participante: TRANSPORTES MANU LTDA 
    

                                

  

5 Fretamento de veículo com no mínimo 44 lugares (incluso o motorista). Veículo 
com Ar condicionado, poltrona soft reclinável, com banheiro e geladeira - 
Fretamento de veículo com no mínimo 44 lugares (incluso o motorista). Veículo 
com Ar condicionado, poltrona soft reclinável, com banheiro e geladeira 

6.700,0 KM 
 

12,41 83.147,00 
    

                          

                                

  

6 Diária de veículo com no mínimo 44 lugares (incluso o motorista). Veículo com 
Ar condicionado, poltrona soft reclinável, com banheiro e geladeira. - Diária de 
veículo com no mínimo 44 lugares (incluso o motorista). Veículo com Ar 
condicionado, poltrona soft reclinável, com banheiro e geladeira. 

20,000 DI 
 

778,53 15.570,60 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 98.717,60 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 27/02/2025, às 15:18:21. Protocolo: d70ac52c-aa98-48d1-99d8-d52b96742422 
  



          

    

Página: 2 
 

/ 2 
  

          

   

Total Geral: 332.432,60 
  

          

             

   

Xavantina,  
 

27/02/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

 

          

  

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 27/02/2025, às 15:18:21. Protocolo: d70ac52c-aa98-48d1-99d8-d52b96742422 
  

 


